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Funktionsbetegnelse Klinisk vejleder for radiografuddannelsen 

Funktionstype Uddannelsesmæssig funktion.  

Organisatorisk placering Røntgen og Skanning Viborg, Skive 

Diagnostisk Center, Røntgen og Skanning Silkeborg, Hammel 

Ansvarsområder/ 

Arbejdsopgaver 

Den kliniske vejleder har til ansvar at sikre, at de kliniske 

uddannelsesforløb for radiografstuderende sker i overensstemmelse 

med gældende uddannelsesdokumenter. 

Den kliniske vejleder tilrettelægger, koordinerer og udvikler de 

kliniske uddannelsesforløb, samt bidrager til faglig og pædagogisk 

udvikling af afsnittets vejlednings- og læringsmiljø. 

Eksempler på arbejdsopgaver: 

 Udarbejde/ajourføre introduktionsmateriale til studerende i 

samarbejde med uddannelsesansvarlig radiograf. 

 Udarbejde/ajourføre generelle undervisningsplaner til de 

kliniske semestre. 

 Planlægge og koordinere individuelle uddannelsesforløb. 

 Modtage og introducere den studerende, samt at afholde 

forudsætningssamtale og i samarbejde med den studerende, 

at udarbejde individuel undervisningsplan. 

 Planlægge, afholde og følge op på vejlednings- og 

evalueringssamtaler. 

 Undervise den studerende i forbindelse med eksemplariske 

læringssituationer, samt at skabe mulighed for refleksion. 

 Planlægge og afvikle refleksionsøvelser samt relevante 

studieophold for den studerende i eksterne afsnit/afdelinger. 

 Registrere den studerendes tilstedeværelse/deltagelse og 

inddrage den uddannelsesansvarlige radiograf/UCN ved behov. 

 Medvirke til planlægning og afvikling af kliniske prøver. 

 Medvirke til at skabe et læringsmiljø, som giver den 

studerende mulighed for faglig og personlig udvikling. 

 Vise det gode eksempel i opgaveløsningen og være rollemodel 

ved at vise, hvad god radiografi er. 

 Vejlede og samarbejde med daglige vejledere. Herunder at 

tildele dem eksemplariske undervisningsopgaver afhængig af 

viden, erfaring og kompetencer. 

 Samarbejde med UCN og deltage i faglige/pædagogiske 

netværk. 

 Medvirke ved udarbejdelse at materiale til godkendelse som 

klinisk uddannelsessted for radiografstuderende. 

Uddannelses- og 

kompetencekrav 

 Autorisation som radiograf og minimum 2 års erhvervserfaring. 

 Uddannelse som Klinisk vejleder i sundhedsfaglige professioner 

(10 ECTS)  

Eventuelt  

Dato: Juli 2019 

Godkendt af: Lise Fynboe Nielsen, afdelingsradiograf Røntgen og Skanning. 

Christine Houman Nyrup, afdelingsradiograf Diagnostisk Center. 
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